АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.07.2011 № 1564
О внесении изменений в  Постановление Администрации города Пскова от 15.10.2009 №1825 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования «Город Псков» на 2010-2012 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации города Пскова от 15.01.2008 №42 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Город Псков», статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение  к  Постановлению Администрации города Пскова от 15.10.2009 №1825 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования «Город Псков» на 2010-2012 годы» «Паспорт долгосрочной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:
1)строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Всего – 152657,5 тыс. рублей за счет средств бюджета города Пскова, в том числе по годам:

- 2010 г. – 50542,9 тыс. рублей;

- 2011 г. – 40662,3 тыс. рублей;

- 2012 г. – 61452,3 тыс. рублей».
2)Раздел  IV «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции: «IV «Обоснование ресурсного обеспечения программы»
Ориентировочный общий объем финансирования программы из бюджета города Пскова составляет 152657,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
	Источник финансирования
	2010 год

(в тыс. руб.)
	2011 год

(в тыс. руб.)
	2012 год

(в тыс. руб.)
	Всего

(в тыс. руб.)

	Бюджет

города Пскова
	50542,9
	40662,3
	61452,3
	152657,5

	ИТОГО
	50542,9
	40662,3
	61452,3
	152657,5

                                                                                                                     »

2. Внести в Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Развитие системы дошкольного образования на 2010-2012 годы» муниципального образования «Город Псков», утвержденной Постановлением Администрации города Пскова от 15.10.2009 №1825 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования «Город Псков» на 2010-2012 годы», следующие изменения:

1)строки 1.5., 1.6., 1.16., 1.21., 1.22, 2.4., «ИТОГО»  изложить в следующей редакции:
«
	Мероприятия
	Исполнитель
	2010
	2011
	2012
	Ожидаемый
результат

	1.5.Проведение ремонта здания, увеличение материальных запасов, МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития воспитанников №6 «Звездочка»
(ул. Первомайская, д. 3)
	Управление образования Администрации города Пскова, администрация
 МОУ «Средняя общеобразователь-ная школа №12»
	250,0 -проект, смета,

10 000,0-

ремонт,

4204,7-

оборудо-вание
	 18000,0 – капитальный ремонт;

	-
	Увеличение количества мест для дошкольни-ков на 110 человек

(6 групп)

	1.6. Выведение классов МОУ «Погранично-таможенно-правовой лицей» из помещений ранее занимаемых дошкольным учреждением по ул.Труда
	Управление образования Администрации города Пскова,

администрация

МОУ «Погранично-таможенно-правовой лицей»
	330,0 – проект-но-сметная документация
	-
	26000,0 –ремонт;

4204,7 –

увеличение материаль-ных запасов
	Увеличение количества мест в дошколь-ном учреждении на 110 человек

(6 групп)

	1.16. Перепрофилирование здания начальной школы МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» под дошкольное отделение МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»

	ГУ «Управление капитального строительства Псковской области»,
Управление образования Администрации города Пскова, администрация  МОУ «Средняя общеобразовате- льная школа № 18»

	-
	13908,01 – ремонт;
2100,0- оборудование, увеличение материальных запасов;
300,0 –

благоустройство  территории (снос деревьев)
	-
	Увеличение количества мест

 в дошколь-ных учрежде-ниях на 110 человек

 (6 групп)

	1.21.  Открытие групп на базе МОУ «Начальная школа-детский сад № 38»
	Управление образования Администрации города Пскова, администрация  МОУ «Начальная школа-детский сад №38»
	125,9 – мате-риалы,
925,0 – ремонт,

149,1 – оборудо-вание

	1900,0- текущий ремонт, оборудование, увеличение материальных запасов
	4204,7 –

текущий ремонт, увеличение материаль-ных запасов
	Увеличение количества мест

 в муниципа-льных дошкольных учрежде-ниях на 80 чел. (4 группы)

	1.22.  Открытие группы на базе МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением позновательно-речевого развития детей №9»
	Управление образования Администрации города Пскова, администрация  МДОУ №9
	_

	300,0  -

 ремонт,

оборудование, увеличение материальных запасов
	_

	Обновление материа-льной базы дошкольно-го учреждения

	2.4. Ремонт и обновление мебели, мягкого инвентаря в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

	Управление образования Администрации города Пскова,  муниципальные
дошкольные образовательные учреждения
	4130,0
	1755,09 – обновление мебели, мягкого инвентаря в МДОУ;

100,0 – текущий ремонт

МДОУ №18;

100,0 – текущий ремонт

МДОУ №3;

150,0 – текущий ремонт

МДОУ №4;

100,0 – текущий ремонт

МДОУ №5;

42,0 – текущий ремонт МДОУ№23
	7834,7
	Обновление материаль-ной базы дошкольных учреждений, связанное с выполнением требований СанПиНов, предъявля-емых к дошкольным учреждениям

	ИТОГО:  152657,5

	50542,9
	40662,3
	61452,3

»
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова А.В.Вологжанина.
И.п. Главы Администрации города Пскова

        С.П. Федоров